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EFTERRETNINGSNOTAT 

 
DATO  : 9. maj 2006 

 
TIL       : Teknik- og Miljøudvalget 
 
FRA      :  Miljøkontrollen 
 
EMNE  :   Statusnotat om opfølgning på initiativer i Affaldsplan 2008 
 

 

Resumé 

I forbindelse med Borgerrepræsentationens vedtagelse af Affaldsplan 
2008 den 17. marts 2005 blev det besluttet, at Miljøkontrollen hvert 
forår i årene 2006, 2007 og 2008 udarbejder en status til Teknik- og 
Miljøudvalget (tidl. Miljø- og Forsyningsudvalget) for det foregående 
års indsats med implementering af affaldsplanens initiativer.  Affalds-
planen skal revideres hvert 4. år – næste gang inden udgangen af 
2008.  

Der er udarbejdet statusnotat med en skematisk oversigt over, hvil-

ke initiativer der er gennemført på nuværende tidspunkt, samt 

hvordan affaldsplanen forventes implementeret i planperioden frem 

til og med 2008. Desuden beskrives nogle eksempler på, hvordan 

initiativerne er gennemført. Fx beskrives det igangværende arbejde 

med etablering af genbrugsstationer, afprøvning af ny ordning for 

farligt affald og Dogme projektet omhandlende udvikling af red-

skaber til minimering af kemikaliebelastningen. En tabel over af-

faldsmængderne viser, at de samlede affaldsmængder stort set ikke 

stiger, og at der sker en lille stigning på genanvendelsesområdet.  
 

 
Uddybning 
Affaldsplan 2008 blev vedtaget af Borgerrepræsentationen den 17. 
marts 2005. Affaldsplan 2008 er udarbejdet på baggrund af et lovkrav, 
der siger, at kommunen hvert fjerde år skal udarbejde en plan for den 
kommunale håndtering af affald. Planen skal række 12 år frem i tiden. 
Derfor indeholder Affaldsplan 2008 ud over perioden 2005–2008 også 
en prognose, der gælder for årene 2009-2016. Affaldsplanen er grund-
laget for de tiltag, kommunen vil gennemføre i planperioden 2005-
2008. 

Affaldsplan 2008 lægger op til fem målsætninger for affaldsplanperi-
oden: 

1: Mindre affald og mindre indhold af farlige stoffer i affal-

det  

2: Bedre udnyttelse af ressourcerne i affaldet og mindre affald til 

forbrænding og deponering  
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 Side 2 af 2 

3: Mest miljø for pengene  

4: Et affaldssystem der passer til byen 

5: Et affaldssystem der er logisk og velkendt  
 
Særligt tre områder er prioriteret højt i Affaldsplan 2008: Affaldsfore-
byggelse, Farligt affald og bedre mulighed for Affaldssortering til 
genanvendelse. Et vigtigt element i dette arbejde er etableringen af 
genbrugsstationer, nærgenbrugsstationer og kvartermiljøstationer i 
kommunen. Der igangsættes også initiativer på andre områder, men de 
tre ovennævnte områder er fremhævet, fordi det her foreslås, at der 
skal gøres en ekstra indsats. 

Ved Miljø- og Forsyningsudvalgets behandling af affaldsplanen blev 
det besluttet, at det ved den første årlige opfølgning skal vurderes, om 
der kan gennemføres yderligere initiativer for at nå de nationale mål 
om genanvendelse, om incitamentstrukturen generelt kan forbedres, 
og om muligheder for affaldssortering indtænkes i tilstrækkelig grad i 
forbindelse med nybyggeri. 
 
Som det fremgår af statusnotatet, er der igangsat flere initiativer for at 
fremme genanvendelsen. Bl.a. er der truffet beslutning om etablering 
af en indsamling af drikkevareemballager, og der arbejdes intensivt 
med etablering af genbrugsstationer og kvartermiljøstationer. Kvar-
termiljøstationer er også en af mulighederne for at indtænke affalds-
sorteringen i forbindelse med nybyggeri, hvor der kan være begrænset 
plads i forbindelse med de traditionelle storskraldsrum. Incitamenter 
til fremme af genanvendelsen arbejdes der løbende med, fx når der 
sker justeringer af takstsystemet. 
 
 

 

 

 

 

BILAG  
Statusnotat af 10. april 2006 om opfølgning på initiativer i Affaldsplan 
2008. 
 
 
 
 
Hjalte Aaberg 
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